
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione Generale 

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  C a m p a n i a  

D i r e z i o n e  G e n e r a l e  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO      il D.M. n. 851, del 27 ottobre 2017 concernente “Criteri e parametri per l’assegnazione diretta alle 

istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative la missione 

Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche” 

VISTA     la nota MIUR - Direzione generale per lo studente l’integrazione e la partecipazione (Ufficio quarto)  

n. 6112 del 20 novembre 2017, con la quale si  comunica che - ai sensi dell’art.5 del D.M n.851 del 

27/10/2017, a sostegno del processo  di inclusione delle studentesse e degli studenti con 

disabilità - è assegnato l’importo complessivo di 3.000.000,00  da ripartire in favore di ciascuna 

delle scuole polo per l’inclusione, già individuate per ogni ambito territoriale; 

VISTA    la nota n.0025807. del 05-12-2017 con cui questo Ufficio ha invitato i Dirigenti delle Istituzioni 

Scolastiche -Capo Fila degli Ambiti territoriali definiti ai sensi dell’art.1,com.66,della legge n.107 

del 2015,  ad individuare le scuole polo per l’inclusione; 

PRESO ATTO  degli esiti  espressi   dai  Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche - Capo Fila degli Ambiti 

territoriali e dei relativi verbali; 

                                                                                      DECRETA 

  Art. 1) le premesse sono parte motivata del presente provvedimento; 

  Art.2) sono  individuate quali  scuole polo regionali per l’inclusione le istituzioni scolastiche di seguito 

indicate : 

 

AMBITO DENOMINAZIONE  
SCUOLA POLO 

CODICE 
MECCANOGRAFICO 

COMUNE PROVINCIA 

AV 01 I.S.I.S.S. “G. RONCA” AVIS01100R SOLOFRA AVELLINO 

AV 02 I.C. Statale “R. GUARINI” AVIC87000C MIRABELLA ECLANO AVELLINO 

AV 03 I.S.I.S. “Luigi Vanvitelli” AVIS01200L LIONI AVELLINO 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0027246.21-12-2017



 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

LF/ml 

Maria Landolfi 

maria.landolfo@istruzione.it 

tel. 081.5576600 

BN 4 I.C. SANT’ANGELO A SASSO BNIC86000N S.ANGELO A SASSO BENEVENTO 

BN 5 I.C. TELESE TERME BNIC82900N TELESE TERME BENEVENTO 

 BN 6 IC. S.ANGELO A SASSO  BNIC86000N S.ANGELO A SASSO BENEVENTO 

 CE 7 LICEO MANZONI   CEPM010008 CASERTA  CASERTA 

CE 8 L.S.ENRICO FERMI CEPS02000T AVERSA  CASERTA 

CE 9 I.S.I.S. “V. De Franchis” CEIAS02900V PIEDIMONTE MATESE CASERTA 

CE  10 I.C “ P.DELLE VIGNE” CEIC8A3005 CAPUA CASERTA 

CE 11 I.C.  SAN LEONE IX CEIC8AY008 SESSA AURUNCA CASERTA 

NA 12 I.C. CARITEO  ITALICO NAIC 8CX00G NAPOLI NAPOLI 

NA  13 I.S.I.S. SANNINO-DE CILLIS NAIS09600G NAPOLI NAPOLI 

NA  14 I.C.S 46° SCIALOJA-CORTESE NAIC8ECOOD NAPOLI NAPOLI 

NA  15 I.P.S. V. TELESE  NARH04000P ISCHIA NAPOLI 

NA  16 I.C. 4° PERGOLESI NAIC8DV00E POZZUOLI NAPOLI 

NA  17 I.C. ARMANZIO RANUCCI 
ALFIERI 

NAIC8FUOOX MARANO NAPOLI 

NA  18 I.C. PADRE LUDOVICO DA 
CASORIA 

NAIC8ET00D CASORIA NAPOLI 

NA  19 S.M.S. MERLIANO –TANSILLO NAMM622004 NOLA NAPOLI 

NA  20 I.C.  G.DONIZETTI NAIC8CT008 POLLENA TROCCHIA NAPOLI 

NA  21 S.M.S.PASCOLI NAEE191007 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI 

NA  22 I.C. ERNESTO BORRELLI NAIC8B6005 S.MARIA LA CARITA’ NAPOLI 

SA 23 I.C. GIOVANNI PAOLO II SAIC8A6001 SALERNO SALERNO 

SA 24 I.C. DE FILIPPO SAIC8BA00C SANT’EGIDIO DEL 
MONTE ALBINO 

SALERNO 

SA 25 I.P.S.S.E.O.A. TEN.CC.M.PITTONI SARH0300E PAGANI SALERNO 

SA 26 LICEO E.MEDI SAPS120003  BATTIPAGLIA SALERNO 

SA 27 I.S.S. E.CORBINO SAIS02200C CONTURSI TERME SALERNO 

SA  28 I.I.S. ANCEL KEYS SAIS032003 CASTEL NUOVO 
CILENTO 

SALERNO 

mailto:maria.landolfo@istruzione.it

		2017-12-21T11:06:19+0000
	FRANZESE LUISA




